МЭРИЯ г. АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г.Аргун»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д.Диканиева

АРГУН - Г 1 АЛИН МЭРИ

Муниципальни хьукмат
« Аргун-г1алин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетан
юкъарадешаран хьукмат

Аргун - г1 алии Диканиев Саймин
ц1арах йолу «13-г1а ГИМНАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
е-таП: п1а{а$Ь55@таИ.ги ; НЦр://\ллллл/. агкип13.ес!и95.ги

ПРИКАЗ
15 декабря 2021 г. № 01.23/231- од

г. Аргун

Об участии в проведении диагностических работ по направлениям
функциональной грамотности обучающихся 8,9-х классов

В целях достижения к 2024 году целевого показателя «Вхождение
Российской Федерации в число десяти ведущих стран мира по качеству
общего образования» национальной цели «Возможности для самореализации
и развития талантов», определенных Указом Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 года № 474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», для подготовки к
всероссийским проверочным работам и международным сопоставительным
исследованиям качества образования в 2022 году, в рамках реализации плана
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:

• участие обучающихся 8,9-х классов в период с 19.12.2021 по
20.12.2021 в проведении диагностических работ по

направлениям функциональной грамотности в соответствии с
направленными ранее материалами;

• необходимые условия для организации и участия в проведении
диагностических работ по направлениям функциональной
грамотности для обучающихся ,8-9-х классов, в том числе режим
информационной безопасности в пределах своей компетенции и с
учетом дополнительных санитарно - противоэпидемиологических
мероприятий;

• объективность диагностических процедур.

2. Назначить лиц, ответственных за проведения диагностических работ
по направлениям функциональной грамотности для обучающихся
8-9-х классов классных руководителей.

3. Классным руководителям организовать информационно
разъяснительную работу с обучающимися 8-х,9-х классов и их родителями
(законными представителями) по вопросам целей, периода и процедуры
проведения мониторинга.

4. Классным руководителям 8-х и 9-х классов, организовать работу по
информированию участников мониторинга и их родителей (законных
представителей) с результатами работ в течение 3-х дней с результатами
мониторинга в срок не позднее 3 рабочих дней со дня их получения.

5. Умаеву И.С-Р., ответственному за работу школьного сайта,
разместить отчет проведения диагностических работ по направлениям
функциональной грамотности в срок 22.12.2021г

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

		Хамцуева Киса Халиевна